АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2023                                                                                                       № 46-п
с.Пономаревка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 09.03.2023 № 36-п «О введении ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения
муниципального образования Пономаревский сельсовет в весенний период 2023 года»

 Руководствуясь Постановлением Правительства Оренбургской области от 07.03.2012 № 228-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения, местного значения Оренбургской области», Уставом муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, внести в постановление администрации муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области от 09.03.2023 № 36-п «О введении ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Пономаревский сельсовет в весенний период 2023 года», следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 4 постановления администрации от 09.03.2023 № 36-п «О введении ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Пономаревский сельсовет в весенний период 2023 года», изложить в новой редакции:
«4. Установить, что временное ограничение движения в весенний период не распространяется на:
1. пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
2. перевозки продуктов питания, кормов, животных, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, жидкого азота для сельскохозяйственных предприятий, почты и почтовых грузов;
3.перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
4.транспортные средства негосударственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования "Оренбургская автомобильная школа ДОСААФ России Оренбургской области";
5.транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;
6.транспортирование твердых коммунальных отходов к местам их утилизации».
[bookmark: sub_5]2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Пономаревский сельсовет.
[bookmark: sub_6]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                              А.П. Авреднов
[bookmark: sub_7]

Разослано: Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отд МВД по Пономаревскому району, прокуратуре.